AKT THEMELIMI I SHOQERISE

“COLOMBO GROUP” SHPK

Sotmedate 11/11/2019, ortakét :

e Z. Jurgen Meca, i biri i Aleksander, lindur ne Tirané, me dt. 08.05.1992 dhe banues ne
Tirane, mbajtesi i Letérnjoftimit me nr. 029170637 dhe me nr. Personal J20508072Q ;

e Albi Preni, i biri i Kujtimit, lindur né Tirané, me dt. 29.09.1993 dhe banues né Tirané,
mbajtés 1 Letérnjoftimit me nr. 031651222 dhe me nr. Personal J30929051U ;

shprehim vullnetin per hartimin e ketij Akti Themelimi te Shogerise “COLOMBO GROUP”
SHPK si me poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE “ SHPK?”, eshte nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar.

2. ORTAKE THEMELUES, Ortaké themelues té shogerise jané: Z. Jurgen Mec¢a dhe Z. Albi
Preni.

3. OBJEKTI, Objekti i veprimtarise se shogerise “COLOMBO GROUP” SHPK eshte:

e Ndérmjetés pér ofrimin e shérbimeve pér llogari té Institucionit Financiar
Jo-Banké, AK-INVEST Sh.a, Agjenci Udhétimi, dhe ushtrimi i
veprimtarive té tjera financiare né pérputhje me ligjin.

4. SELIA

Selia e shogerise tregtare “COLOMBO GROUP” SHPK do te jete ne adresen: Tirane, Rruga “Hoxha
Tasim”, Zona Kadastrale nr. 8150, nr. pasurie 2/175-N4.
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5. KOHEZGJATJA

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe kohore te pacaktuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. Afati i permendur ne piken 1 te ketij neni mund te
shkurtohet apo zgjatet me vendim te Ortakut te vetem te shoqerise, ne perputhje me rregullat e percaktuara
nga Statuti i Shogerise.

6. KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise tregtare “COLOMBO GROUP” SHPK eshte 2.500.000 Leke (dy milion
e peséqind mijé Leké). Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2 kuota dhe vlera nominale e nje kuote
eshte 1.250.000 Leke (njé milion e dygind e pesédhjeté mijé leké&). Ortakét Jjané zoteruesi té kuotave
te shogerise, secili né vlerén 50% te tyre. Kuotat jane nominative dhe nuk mund te perfagesohen nga
letra me vlere. Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote.

7. ORTAKET

Ortakét ushtrojné kompetencat qe Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggérité
Tregtare” i jep Asamblese se Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Administrimi dhe perfagesimi i Shogerise i besohet nje Administratori. Administratori i vetem
emerohet per nje periudhe S-vjegare, me te drejte riperteritjeje, me perjashtim dorehegje apo
shkarkimi nga ana e ortakut. Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e
objektit te veprimtarise se shogerise, me perjashtim te atyre kompetencave qe Statuti ia njeh
Asamblese se Pergjithshme

Administrator i pare i shogerise “COLOMBO GROUP » SHPK eshte Z. Albi Preni, i biri i
Kujtimit, lindur n€ Tiran€, me dt. 29.09.1993 dhe banues né Tirané, mbajtés i Letérnjoftimit me
nr. 031651222 dhe me nr. Personal J30929051U.



9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shperberja dhe likuidimi i shogerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe te cdo faktori tjeter ge nuk varet nga vullneti i ortakeve te shogerise.

Themelues

Z. Albi Preni




